
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXI/252/2017 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 czerwca 2017 r. 

 

w sprawie podtrzymania stanowiska zawartego w uchwale  

Nr XXIX/242/2017 Rady Powiatu w Policach z dnia 28 kwietnia 2017 r.  

w sprawie załatwienia skargi z dnia 28 marca 2017 r.  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) w związku z art. 229 

pkt 4 oraz art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 15 maja 2017 r., 

która stanowi załącznik do uchwały, jednocześnie podtrzymuje się stanowisko zawarte w 

uchwale Nr XXIX/242/2017 Rady Powiatu w Policach z dnia 28 kwietnia 2017 r.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik 

do uchwały Nr XXXI/252/2017 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 30 czerwca 2017 r. 



1 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Przewodniczący Rady Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 

pkt 3 w związku z § 56 ust. 1 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

W dniu 15 maja 2017 r. do Kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 15 maja 2017 r., dotycząca działalności 

Członka Zarządu Powiatu w Policach, adresowana do Przewodniczącego Rady Powiatu 

w Policach. 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257), jeżeli przepisy szczególne nie 

określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności m.in. zarządu powiatu, z wyjątkiem 

spraw określonych w pkt 2 – rada powiatu. 
 

Uchwałą Nr XXVIII/236/2016 z dnia 31 marca 2017 r. Rada Powiatu w Policach zleciła 

Komisji Rewizyjnej rozpatrzenie skargi z dnia 28 marca 2017 r. dotyczącej działalności 

Starosty Polickiego zobowiązując ją jednocześnie do przedstawienia propozycji sposobu 

załatwienia skargi w formie projektu uchwały Rady Powiatu w Policach. 

 

Wynikiem prac Komisji Rewizyjnej było „Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu w Policach z rozpatrzenia skargi z dnia 28 marca 2017 r. dotyczącej działalności 

Starosty Polickiego”, w którym wskazano m.in., że „W świetle art. 43 ust. 2 pkt. 2 ustawy 

o gospodarce nieruchomościami, utrzymanie i remont obiektów położonych na nieruchomości 

oddanej w trwały zarząd leży w gestii jednostki organizacyjnej, to jest w niniejszej sprawie – 

SOSW Nr 1 w Policach. Odpowiedzialność za należyte utrzymanie oraz bezpieczeństwo 

wychowanków spoczywa na kierownictwie tej placówki. Tym samym kierowanie zarzutów 

wobec Starosty Polickiego jest chybione”. Ze stanowiskiem komisji Rada Powiatu w Policach 

zapoznała się w pkt 8b porządku obrad XXIX sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 

28 kwietnia 2017 r., w następstwie podejmując uchwałę Nr XXIX/242/2017 uznającą skargę 

z dnia 28 marca 2017 r. za bezzasadną, przy czym uzasadnienie faktyczne i prawne 

załatwienia skargi oraz pouczenie zawierał załącznik do ww. uchwały.  

 

W dniu 15 maja 2017 r. skarżący ponowił skargę, w której nie wskazał nowych 

okoliczności, a jedynie skierował ją wobec innego podmiotu tj. Członka Zarządu Powiatu 

w Policach. Wskazać należy, że argumentacja zawarta w uzasadnieniu faktycznym i prawnym 

do uchwały Nr XXIX/242/2017 Rady Powiatu w Policach z dnia 28 kwietnia 2017 r. odnosi 

się zarówno do starosty jak i poszczególnych członków zarządu. Przepisy ustawy 

o gospodarce nieruchomościami wyraźnie określą, że za utrzymanie i remont obiektów 

położonych na nieruchomości oddanej w trwały zarząd odpowiada jednostka organizacyjna, 

a więc w tym przypadku kierownictwo Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach. 

 

Skarga okazała się bezzasadna. 



2 

 

 

Z uwagi na to, że argumentacja przedstawiona w skardze z dnia 15 maja 2017 r. nie 

wskazuje nowych faktów konieczne staje się zastosowanie art. 239 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, zgodnie z którym w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, 

została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 

a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności  organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 

w aktach sprawy  bez zawiadamiania skarżącego. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 


